SIDENTE DA REPUBLICA

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 2 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n' 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em
favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 394.691.635,00 (trezentos e
noventa e quatro milhões, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e trinta e cinco reais), para atender à
programação constante do Anexo I desta Lei.

TOTAL - SEGURIDADE	 O

TOTAL - GERAL	 1.800.235

Art. 2 2 Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 9 decorrerão de:
ORGAO : 39000 - MINISTERIO DOS TRANSPORTES

I - anulação de dotações orçamentárias, no valor de R$ 198.045.529,00 (cento e noventa e oito
milhões, quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais), conforme indicado no Anexo II desta Lei;
e

UNIDADE : 39205 - EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A.

11 - incorporação de recursós de operações de crédito externas, no montante de R$ ANEXO I	 CREDITO SUPLEMENTAR

196.646.106,00 (cento e noventa e seis milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento e seis reais).
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 5 de julho de 2002; 181' da Independência e 114' da República.
E G R

MARCO AURÉLIO MELLO FUNC.

[...]

SIDENTE DA REPUBLICA

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 2 Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei n' 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em
favor do Ministério dos Transportes, crédito suplementar no valor de R$ 394.691.635,00 (trezentos e
noventa e quatro milhões, seiscentos e noventa e um mil, seiscentos e trinta e cinco reais), para atender à
programação constante do Anexo I desta Lei.

TOTAL - SEGURIDADE	 O

TOTAL - GERAL	 1.800.235

Art. 2 2 Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1 9 decorrerão de:
ORGAO : 39000 - MINISTERIO DOS TRANSPORTES

I - anulação de dotações orçamentárias, no valor de R$ 198.045.529,00 (cento e noventa e oito
milhões, quarenta e cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais), conforme indicado no Anexo II desta Lei;
e

UNIDADE : 39205 - EMPRESA DE TRENS URBANOS DE PORTO ALEGRE S.A.

11 - incorporação de recursós de operações de crédito externas, no montante de R$ ANEXO I	 CREDITO SUPLEMENTAR

196.646.106,00 (cento e noventa e seis milhões, seiscentos e quarenta e seis mil, cento e seis reais).
PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00

Art. 3' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 5 de julho de 2002; 181' da Independência e 114' da República.
E G R

MARCO AURÉLIO MELLO FUNC.

[...]

Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 2 Fica aberto aos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social da União (Lein 2 10.407, de

10 de janeiro de 2002), em favor dos Ministérios da Saúde, da Educação e do Esporte e Turismo, crédito

suplementar no valor global de R$ '269.223.359,00 (duzentos e sessenta e nove milhões, duzentos e vinte

e três mil, trezentos e cinqüenta e nove reais), para atender às programações constantes do Anexo I desta

Lei.

PROGRAMA DE TRABALHO (SUPLEMENTACAO)	 RECURSOS DE TODAS AS FONTES - R$ 1, 00 •

EGR MIF
FUNC. PROGRAMATICA PROGRAMA/ACAO/SUBTITULO/PRODUTO . S	 N P	 . O U T VALOR

P D

0067 ATENCAO A CRIANCA